
          Gmina Świecie   
 

 

ul. Wojska Polskiego 124, 86-100 Świecie; tel. 52 333 23 10 
e-mail: sekretariat@swiecie.eu, www.swiecie.eu 

 

Świecie, dnia 1 kwietnia 2025 r. 

 

OR.271.8.2025 

 

Zamawiający: 

Gmina Świecie 

ul. Wojska Polskiego 124 

86-100 Świecie 

 

Do Wykonawców 

 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie podstawowym bez 

możliwości negocjacji dla zadania publicznego pn. „Budowa ul. Miodowej w Świeciu” 

 

Ogłoszenie o zamówieniu zostało opublikowane w BZP pod numerem 2025/BZP 

00150935/01 w dniu 2025-03-18 

 

Ogłoszenie o zmianie ogłoszenia zostało opublikowane w BZP pod numerem 2025/BZP 

00171265/01 w dniu 2025-04-01 

 

Na podstawie art. 284 ust. 1 oraz art. 286 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo 

zamówień publicznych, zwanej dalej „ustawą Pzp”, Zamawiający udziela odpowiedzi na 

zadane przez Wykonawców pytania oraz zmienia treść SWZ. 

 

Zgodnie z art. 284 ust. 6, art. 286 ust. 5, 6 i 7 oraz art. 271 ustawy Pzp Zamawiający 

udostępnia treść zapytań wraz z wyjaśnieniami, bez ujawniania źródła zapytania, na stronie 

internetowej prowadzonego postępowania, zmienia treść SWZ i wydłuża termin składania 

ofert, termin otwarcia ofert oraz termin związania ofertą. 

 

Pytanie Wykonawcy nr 1: 

W udostępnionej dokumentacji przetargowej występują słupy aluminiowe, anodowane SAL 

o wysokości 7m oraz wysięgniki: WR-17/1, WR-2/1 - 1,5m, WR 1,5. Proszę o dokładne 

określenie wyglądu i parametrów wysięgnika. 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający informuje, że należy zastosować wysięgniki jednoramienne aluminiowe proste 

o wysięgu 1,5 m. 



2 

 

 

Pytanie Wykonawcy nr 2: 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę warunku udziału w postępowaniu w zakresie 

doświadczenia Wykonawcy: „Wykonawca ubiegający się o udzielenie zamówienia musi 

wykazać, że wykonał (ukończył) w okresie ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania 

ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie: 

• co najmniej jedną robotę budowlaną polegającą na budowie drogi wykonanej z betonowej 

kostki brukowej o szerokości minimum 5 m i długości minimum 200 m” 

na warunek: 

„Wykonawca ubiegający się o udzielenie zamówienia musi wykazać, że wykonał (ukończył)  

w okresie ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia 

działalności jest krótszy – w tym okresie: 

• co najmniej jedną robotę budowlaną polegającą na budowie, rozbudowie lub przebudowie 

drogi wykonanej z betonowej kostki brukowej o szerokości minimum 5 m i długości 

minimum 200 m”. 

Lub: 

„Wykonawca ubiegający się o udzielenie zamówienia musi wykazać, że wykonał (ukończył)  

w okresie ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia 

działalności jest krótszy – w tym okresie: 

• co najmniej jedną robotę budowlaną polegającą na budowie drogi wykonanej z betonowej 

kostki brukowej o powierzchni minimum 1000 m2”. 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający zmienia warunek udziału w postępowaniu dotyczący posiadania wiedzy  

i doświadczenia niezbędnego do wykonania zamówienia. 

 

Zamawiający wprowadza zmianę w SWZ: 

Przed zmianą: 

X. WARUNKI UDZIAŁU W POSTĘPOWANIU 

2. O udzielenie zamówienia mogą ubiegać się Wykonawcy, którzy spełniają warunki 

dotyczące: 

 

4) zdolności technicznej lub zawodowej 

Opis spełnienia warunku: 

Wykonawca spełni warunek, jeżeli: 

a) posiada wiedzę i doświadczenie niezbędne do wykonania zamówienia, tj. Wykonawca 

ubiegający się o udzielenie zamówienia musi wykazać, że wykonał (ukończył) w okresie 

ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia 

działalności jest krótszy – w tym okresie: 
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• co najmniej jedną robotę budowlaną polegającą na budowie drogi wykonanej  

z betonowej kostki brukowej o szerokości minimum 5 m i długości minimum 200 m 

oraz 

• co najmniej jedną robotę budowlaną polegającą na budowie oświetlenia ulicznego 

składającego się z minimum 5 słupów z oprawami LED i linią kablową oświetlenia  

o długości minimum 100 m 

oraz 

• co najmniej jedną robotę budowlaną polegającą na budowie lub przebudowie sieci 

wodociągowej o średnicy minimum DN90 wykonanej z rur PE i długości minimum  

100 m. 

Zamawiający nie wymaga wykonania odcinka próbnego dla tego zadania. 

Wykonawca z wykazem robót (załącznik nr 5 do SWZ) załączy dokumenty potwierdzające 

wykonanie robót budowlanych zgodnie z zasadami sztuki budowlanej i prawidłowo 

ukończone. 

 

Po zmianie: 

X. WARUNKI UDZIAŁU W POSTĘPOWANIU 

2. O udzielenie zamówienia mogą ubiegać się Wykonawcy, którzy spełniają warunki 

dotyczące: 

 

4) zdolności technicznej lub zawodowej 

Opis spełnienia warunku: 

Wykonawca spełni warunek, jeżeli: 

a) posiada wiedzę i doświadczenie niezbędne do wykonania zamówienia, tj. Wykonawca 

ubiegający się o udzielenie zamówienia musi wykazać, że wykonał (ukończył) w okresie 

ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia 

działalności jest krótszy – w tym okresie: 

• co najmniej jedną robotę budowlaną polegającą na budowie drogi wykonanej  

z betonowej kostki brukowej o szerokości minimum 5 m i długości minimum 200 m  

lub o powierzchni minimum 1000 m2 

oraz 

• co najmniej jedną robotę budowlaną polegającą na budowie oświetlenia ulicznego 

składającego się z minimum 5 słupów z oprawami LED i linią kablową oświetlenia  

o długości minimum 100 m 

oraz 
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• co najmniej jedną robotę budowlaną polegającą na budowie lub przebudowie sieci 

wodociągowej o średnicy minimum DN90 wykonanej z rur PE i długości minimum  

100 m. 

Zamawiający nie wymaga wykonania odcinka próbnego dla tego zadania. 

Wykonawca z wykazem robót (załącznik nr 5 do SWZ) załączy dokumenty potwierdzające 

wykonanie robót budowlanych zgodnie z zasadami sztuki budowlanej i prawidłowo 

ukończone. 

 
Zamawiający wprowadza zmianę również w ogłoszeniu o zamówieniu: 
 

SEKCJA V – KWALIFIKACJA WYKONAWCÓW 

5.4. Nazwa i opis warunków udziału w postepowaniu 

2. O udzielenie zamówienia mogą ubiegać się Wykonawcy, którzy spełniają warunki 

dotyczące: 

Przed zmianą: 

4) zdolności technicznej lub zawodowej 

Opis spełnienia warunku: 

Wykonawca spełni warunek, jeżeli: 

 

a) posiada wiedzę i doświadczenie niezbędne do wykonania zamówienia, tj. Wykonawca 

ubiegający się o udzielenie zamówienia musi wykazać, że wykonał (ukończył) w okresie 

ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia 

działalności jest krótszy – w tym okresie: 

 

• co najmniej jedną robotę budowlaną polegającą na budowie drogi wykonanej z betonowej 

kostki brukowej o szerokości minimum 5 m i długości minimum 200 m 

oraz 

• co najmniej jedną robotę budowlaną polegającą na budowie oświetlenia ulicznego 

składającego się z minimum 5 słupów z oprawami LED i linią kablową oświetlenia o długości 

minimum 100 m 

oraz 

• co najmniej jedną robotę budowlaną polegającą na budowie lub przebudowie sieci 

wodociągowej o średnicy minimum DN90 wykonanej z rur PE i długości minimum 100 m. 

 

Zamawiający nie wymaga wykonania odcinka próbnego dla tego zadania. 
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Wykonawca z wykazem robót (załącznik nr 5 do SWZ) załączy dokumenty potwierdzające 

wykonanie robót budowlanych zgodnie z zasadami sztuki budowlanej i prawidłowo 

ukończone. 

 

Po zmianie: 

4) zdolności technicznej lub zawodowej 

Opis spełnienia warunku: 

Wykonawca spełni warunek, jeżeli: 

 

a) posiada wiedzę i doświadczenie niezbędne do wykonania zamówienia, tj. Wykonawca 

ubiegający się o udzielenie zamówienia musi wykazać, że wykonał (ukończył) w okresie 

ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia 

działalności jest krótszy – w tym okresie: 

 

• co najmniej jedną robotę budowlaną polegającą na budowie drogi wykonanej z betonowej 

kostki brukowej o szerokości minimum 5 m i długości minimum 200 m lub o powierzchni 

minimum 1000 m2 

oraz 

• co najmniej jedną robotę budowlaną polegającą na budowie oświetlenia ulicznego 

składającego się z minimum 5 słupów z oprawami LED i linią kablową oświetlenia o długości 

minimum 100 m 

oraz 

• co najmniej jedną robotę budowlaną polegającą na budowie lub przebudowie sieci 

wodociągowej o średnicy minimum DN90 wykonanej z rur PE i długości minimum 100 m. 

 

Zamawiający nie wymaga wykonania odcinka próbnego dla tego zadania. 

 

Wykonawca z wykazem robót (załącznik nr 5 do SWZ) załączy dokumenty potwierdzające 

wykonanie robót budowlanych zgodnie z zasadami sztuki budowlanej i prawidłowo 

ukończone. 

 
Pytanie Wykonawcy nr 3: 

Proszę o informację czy w projektowanej szafie oświetleniowej SO może być zastosowany 

zegar astronomiczny np. CPA 4.0, gdyż sterownik radiowy RSM-OR-01 został wycofany  

z produkcji. 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający dopuszcza zastosowanie zegara astronomicznego w projektowanej szafie 

oświetleniowej SO. 
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Pytanie Wykonawcy nr 4: 

Proszę o informację czy zamiast wysięgnika jednoramiennego WR 2/1 1,5m (1,5m wysięgu 

bocznego) wymienionego w zestawieniu materiałowym może być zastosowany wysięgnik 

WR 2/1 0,95m (0,95 m wysięgu bocznego). Z informacji otrzymanych od producenta wynika, 

że wysięgnik WR 2/1 1,5 nie jest produkowany. Zastąpienie wysięgnika WR 2/1 1,5m innym 

wysięgnikiem o wysięgu bocznym równym 1,5m skutkowało będzie dwukrotnym 

zwiększeniem kosztu zakupu słupa i fundamentu mogącego przenieść ciężar oprawy na 

wysięgu bocznym równym 1,5m. 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający informuje, że należy zastosować wysięgniki jednoramienne aluminiowe proste 

o wysięgu 1,5 m. 

 
Zamawiający zmienia ogłoszenie o zamówieniu: 

SEKCJA VIII - PROCEDURA 

8.1. Termin składania ofert 

Przed zmianą: 

2025-04-02 10:00 

Po zmianie: 

2025-04-10 10:00 

 

8.3. Termin otwarcia ofert 

Przed zmianą: 

2025-04-02 10:15 

Po zmianie: 

2025-04-10 10:15 

 

8.4. Termin związania ofertą 

Przed zmianą: 

2025-05-01 

Po zmianie: 

2025-05-09 

SEKCJA IV INFORMACJE DODATKOWE 

Zamawiający zmienia treść SWZ i wydłuża termin składania ofert, termin otwarcia ofert oraz 

termin związania ofertą. 
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Zamawiający na platformie zakupowej udzieli odpowiedzi na pytania Wykonawców. 

 

Wykonawca zobowiązany jest do zapoznania się z informacją Zamawiającego i zastosowania 

się do jej zapisów składając ofertę przetargową, tak aby była zgodna z treścią SWZ. 

 

 

Zamawiający zmienia treść SWZ: 

Przed zmianą: 

XVIII. TERMIN ZWIĄZANIA OFERTĄ 

Wykonawca pozostaje związany ofertą 30 dni, czyli do dnia 1 maja 2025 r. 

Bieg terminu związania ofertą rozpoczyna się wraz z upływem terminu składania ofert. 

 

Po zmianie: 

XVIII. TERMIN ZWIĄZANIA OFERTĄ 

Wykonawca pozostaje związany ofertą 30 dni, czyli do dnia 9 maja 2025 r. 

Bieg terminu związania ofertą rozpoczyna się wraz z upływem terminu składania ofert. 

 

Przed zmianą: 

XXII. SPOSÓB I TERMIN SKŁADANIA OFERT 

1. Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy umieścić na Platformie pod adresem: 

https://platformazakupowa.pl/pn/swiecie na stronie dotyczącej odpowiedniego 

postępowania do dnia 2 kwietnia 2025 r. do godziny 10:00. 

 

Po zmianie: 

XXII. SPOSÓB I TERMIN SKŁADANIA OFERT 

1. Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy umieścić na Platformie pod adresem: 

https://platformazakupowa.pl/pn/swiecie na stronie dotyczącej odpowiedniego 

postępowania do dnia 10 kwietnia 2025 r. do godziny 10:00. 

 

Przed zmianą: 

XXIII. TERMIN OTWARCIA OFERT 

1. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 2 kwietnia 2025 r. o godzinie 10:15. 

 

Po zmianie: 

XXIII. TERMIN OTWARCIA OFERT 

1. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 10 kwietnia 2025 r. o godzinie 10:15. 

https://platformazakupowa.pl/pn/swiecie
https://platformazakupowa.pl/pn/swiecie


8 

 

 

W załączniku: 

Ogłoszenie o zmianie ogłoszenia 

 

 

Burmistrz Świecia 

Krzysztof Kułakowski 


